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ma występ (4) na tylnej tarczy (3) i wraz z uszczelnieniem (5) tworzy 
komorę odciążenia(6), która jest połączona przewodem upusto-
wym (10) z otoczeniem.
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(57) Wynalazek rozwiązuje problem uszczelnienia w budowie ma-
szyn i urządzeń, wymagających dużej pewności działania. Uszczel-
nienie ochronne z cieczą magnetyczną dla łożyska tocznego, które 
zawiera pokrywę, tuleję kołnierzową, magnesy trwałe spolaryzo-
wane osiowo, wielokrawędziowe nabiegunniki i ciecz magnetycz-
ną polega na tym, że w wytoczeniu pokrywy (8) przymocowanej 
do obudowy (2), osadzony jest magnes trwały (9) wraz z wielo-
krawędziowym nabiegunnikiem nieruchomym (10), a na wale (1) 
osadzona jest tuleja kołnierzowa (4), której kołnierz umieszczony 
jest z luzem osiowym względem nabiegunnika nieruchomego (10) 
i z luzem promieniowym względem wewnętrznej powierzchni wal-
cowej gniazda pokrywy (8), na walcowej powierzchni tulei kołnie-
rzowej (4) od strony łożyska (3), osadzony jest drugi magnes trwa-
ły (5) wraz z wielokrawędziowym nabiegunnikiem ruchomym (6), 
natomiast ciecz magnetyczna (7) znajduje się w pierścieniowych 
szczelinach, utworzonych pomiędzy występami uszczelniający-
mi nabiegunnika nieruchomego (10), a zewnętrzną powierzchnią 
walcową tulei kołnierzowej (4) oraz w pierścieniowych szczelinach, 
utworzonych pomiędzy występami uszczelniającymi nabiegunni-
ka ruchomego (6), a wewnętrzną powierzchnią walcową gniazda 
pokrywy (8).
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(57) Urządzenie ma pierścieniowe trwałe magnesy (2) ułożone 
naprzemiennie na tłoczysku (1) namagnesowane osiowo i radialnie. 
Cewki (5) połączone są szeregowo lub równolegle i są dołączone 
do odbiornika energii elektrycznej (6). Odbiornikiem energii elek-
trycznej (6) może być akumulator, kondensator lub przetwornica 
energoelektroniczna. Grubości magnesów pierścieniowych (2) 
oraz pierścieni ferromagnetycznych (4) i cewek pierścieniowych (5) 
są jednakowe.
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(57) Zamek łańcucha (1) posiada dwie identycznie ukształtowa-
ne połówki (2, 3) zamka w postaci litery U, z pałąkami (4) do zawie-
szania i z ramionami (5, 7; 6, 8), rozciągającymi się od pałąków (4) 
do zawieszania, ukośnie do poziomych środkowych płaszczyzn 
wzdłużnych (HMLE) połówek (2, 3) zamka oraz zaopatrzonymi 
we wchodzące jedno w drugie uzębieniami. Uzębienia na ra-
mionach (5, 7; 6, 8) są utworzone z jednej strony przez występy 
w rodzaju krzywki, a z drugiej strony przez kieszenie dopaso-
wane do występów. Pomiędzy wzajemnie sąsiadującymi ramio-
nami wewnętrznymi (6, 8) połówek (2, 3) zamka włączony jest 
środkowy element wypełniający (19), połączony z ramionami 


